
Gminny Konkurs Ortograficzny 
Dnia 8 lutego 2023 r., wznowiony po pandemicznej przerwie, odbył się konkurs ortograficzny 
o tytuł „MISTRZA ORTOGRAFII GMINY BELSK DUŻY”. 

Uczestnicy mieli okazję sprawdzenia swoich umiejętności w zakresie stosowania zasad 
ortograficznych w praktyce. 

Konkurs odbył się w naszej szkole i adresowany był do uczniów klas IV – VIII ze szkół 
podstawowych znajdujących się na terenie Gminy Belsk Duży. 

Założeniami konkursu było między innymi: 

 Propagowanie idei poprawnej pisowni. 
 Podniesienie kompetencji ortograficznych uczniów. 
 Uwrażliwienie na piękno języka ojczystego. 
 Integracja społeczności gminnej. 

Konkurs oficjalnie rozpoczęła pani dyrektor, Teresa Bogdańska, witając przybyłych uczniów, 
ich opiekunów oraz zaproszonych gości – panią Marię Walewską–Żółcik, dyrektora GZOPO 
oraz panią Ewę Łubińską – przewodniczącą Komisji Oświaty. Nad merytoryczną stroną 
czuwała nauczycielka języka polskiego, pani Justyna Dąbrowska zaś funkcję przewodniczącej 
komisji pełniła pani Luiza Wójcik. 

W tegorocznych zmaganiach wzięło udział 19 uczniów, a konkurs w nieco odświeżonej 
formule, przebiegał w dwóch kategoriach wiekowych: 

I kategoria – uczniowie klas IV – VI, 

II kategoria – uczniowie klas VII – VIII. 

Rozgrywki odbywały się w dwóch etapach: w pierwszym uczniowie pisali dyktando, w drugim 
mieli do rozwiązania test, w którym czyhało na nich wiele pułapek ortograficznych.  

Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwała komisja w składzie: pani Luiza Wójcik, pani 
Mirosława Bojaczuk, pani Elżbieta Brzozowska, pani Paulina Staszewska. 

Po napisaniu dyktanda i rozwiązaniu testu, na uczestników konkursu czekał słodki 
poczęstunek 

W tym czasie komisja konkursowa, powołana przede wszystkim z nauczycieli- opiekunów 
przybyłych na konkurs, sprawdzała dyktanda i testy. 

Po ocenieniu i dokładnym przeanalizowaniu prac konkursowych, komisja wyłoniła 
zwycięzców, czyli tych uczniów, którzy zdobyli największą liczbę punktów, wykazując się przy 
tym bardzo dobrą znajomością zasad pisowni i umiejętnością ich zastosowania w praktyce. 

Oto zwycięzcy: 

Kategoria  IV-VI 
I miejsce: Barbara Werbanowska (PSP Belsk Duży) 
II miejsce: Milena Legucka ( PSP Lewiczyn) 
III miejsce: Maria Arciszewska ( PSP Belsk Duży) 



Kategoria VII-VIII 
I miejsce: Karolina Barańska ( PSP Besk Duży) 
II miejsce: Zuzanna Górzyńska ( PSP Zaborów) 
III miejsce: Jakub Sołtysiak ( PSP Belsk Duży) oraz Paweł Kacprzak ( PSP Zaborów) 

Na wszystkich uczestników konkursu czekały nagrody książkowe i dyplomy, które wręczyła 
dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych – pani Maria Walewska – Żółcik. 

Podczas konkursu panowała przyjazna atmosfera. 

Szczególne podziękowania należą się nauczycielom – opiekunom za ich pracę przy 
sprawdzaniu prac konkursowych. Dziękujemy za zaangażowanie i cierpliwość. 

Mamy nadzieję, że w kolejnej edycji konkursu frekwencja również dopisze. 

Dziękujemy wszystkim za udział w tej międzyszkolnej rywalizacji i jeszcze raz serdecznie 
gratulujemy zwycięzcom! 

 

Tego typu przedsięwzięcie nie odbyłoby się bez wcześniejszych przygotowań, w które włączył 
się zespół nauczycieli. Choć w tym dniu nieobecna, bardzo duży udział miała nauczycielka 
języka polskiego, pani Beata Jarząb. Dziękujemy pani Iwonie Sołtysiak, która wspomogła 
swym doświadczeniem i umiejętnościami. Szczególne podziękowania należą się Pani 
Wicedyrektor, Monice Kapciak za nadzór i przysłowiowe „dopięcie na ostatni guzik”. 
Dziękujemy pani Ewie Jakubiak za pomoc w organizacji, a pani Katarzynie Ludwiczak za 
przygotowanie barwnej i tematycznej dekoracji.  

 

Relacja: Justyna Dąbrowska 

Zdjęcia: Krzysztof Kowalski, Karolina Lenart 

 


